

Санкционные списки

216.73.216.133 26.08.2025 18:57:46

Aliaksey Aliaksandravich Volkau

Список

Имя/Название

| Тип | Индивидуум |
|---------------------|--------------------------|
| Пол | Мужской |
| Имя списка | Объединенное Королевство |
| Программы (1) | Belarus |
| Входит в список (1) | 06.11.2020 |

Имена/Названия (8)

| Фамилия/Название | Volkau |
|---------------------|--|
| Имя/Название | Aliaksey |
| Второе имя/Название | Aliaksandravich |
| Полное имя/Название | Aliaksey Aliaksandravich Volkau |
| Тип | имя |
| Описание | (1) Chairman of the State Committee for Forensic Expertise (2) Former First Deputy Chairman of the Investigative Committee |
| | Former First Deputy Chairman of the investigative Committee |
| Фамилия/Название | Volkov |
| Имя/Название | Alexey |
| Второе имя/Название | Alexandrovich |
| Полное имя/Название | Alexey Alexandrovich Volkov |
| Тип | Вариант основного имени |
| Описание | (1) Chairman of the State Committee for Forensic Expertise (2) |
| | Former First Deputy Chairman of the Investigative Committee |
| Фамилия/Название | Volkov |
| Имя/Название | Alexey |
| Второе имя/Название | Aleksandrovich |
| Полное имя/Название | Alexey Aleksandrovich Volkov |
| Тип | Вариант основного имени |
| Описание | (1) Chairman of the State Committee for Forensic Expertise (2) |
| | Former First Deputy Chairman of the Investigative Committee |
| Фамилия/Название | Volkau |
| | |

Alexey

| Второе имя/Название | Alexandrovich |
|---------------------|--|
| Полное имя/Название | Alexey Alexandrovich Volkau |
| Гип | Вариант основного имени |
| Описание | (1) Chairman of the State Committee for Forensic Expertise (2) |
| | Former First Deputy Chairman of the Investigative Committee |
| Фамилия/Название | Volkau |
| Имя/Название | Alexey |
| Второе имя/Название | Aleksandrovich |
| Полное имя/Название | Alexey Aleksandrovich Volkau |
| Гип | Вариант основного имени |
| Описание | (1) Chairman of the State Committee for Forensic Expertise (2) |
| | Former First Deputy Chairman of the Investigative Committee |
| Фамилия/Название | Volkov |
| Имя/Название | Aliaksey |
| Второе имя/Название | Aliaksandravich |
| Полное имя/Название | Aliaksey Aliaksandravich Volkov |
| Гип | Вариант основного имени |
| Описание | (1) Chairman of the State Committee for Forensic Expertise (2) |
| | Former First Deputy Chairman of the Investigative Committee |
| Полное имя/Название | ВОЛКАЎ Аляксей Аляксандравіч |
| Гип | Нелатинское письмо |
| | |
| Полное имя/Название | ВОЛКОВ Алексей Александрович |

Гражданства (1)

| Страна | Белоруссия |
|--------|--------------|
| o pana | Desire y com |

Данные о рождении (1)

| Дата рождения | 1973-09-07 |
|---------------|------------|
| Место | Minsk |

Обоснование (2)

In his former leadership position as the First Deputy Chairman of the Investigative Committee, Volkau is responsible for the repression and intimidation campaign led by the Committee in the wake of the 2020 presidential election, notably with investigations launched against the Coordination Council launched by the opposition to challenge the outcome of that election and peaceful demonstrators.

In his former leadership position as the First Deputy Chairman of the Investigative Committee, Volkau is responsible for the repression and intimidation campaign led by the Committee in the wake of the 2020 presidential election, notably with investigations launched against the Coordination Council launched by the opposition to challenge the outcome of that election and peaceful demonstrators.

Исторические данные

Имена/Названия (3)

| Статус | Исторический (последний раз был активен 28.02.2022 05:16) |
|---------------------|--|
| Фамилия/Название | Volkau |
| Имя/Название | Aliaksey |
| Второе имя/Название | Aliaksandravich |
| Полное имя/Название | Major General Of Justice Volkau Aliaksey Aliaksandravich |
| Тип | Главный псевдоним |
| Описание | (1) Chairman of the State Committee for Forensic Expertise (2) |
| | Former First Deputy Chairman of the Investigative Committee |
| Замечание | Major General Of Justice |
| Статус | Исторический (последний раз был активен 28.02.2022 05:16) |
| Фамилия/Название | Volkov |
| Имя/Название | Alexey |
| Второе имя/Название | Alexandrovich |
| Полное имя/Название | Volkov Alexey Alexandrovich |
| Тип | АКА (известный также как) |
| Описание | (1) Chairman of the State Committee for Forensic Expertise (2) |
| | Former First Deputy Chairman of the Investigative Committee |
| Статус | Исторический (последний раз был активен 28.02.2022 05:16) |
| Фамилия/Название | Volkov |
| Имя/Название | Alexey |
| Второе имя/Название | Aleksandrovich |
| Полное имя/Название | Volkov Alexey Aleksandrovich |
| Тип | АКА (известный также как) |
| Описание | (1) Chairman of the State Committee for Forensic Expertise (2) |
| | Former First Deputy Chairman of the Investigative Committee |

Гражданства (1)

| Статус | Исторический (последний раз был активен 28.02.2022 05:16) |
|--------|---|
| Страна | Белоруссия |

Данные о рождении (1)

| Статус | Исторический (последний раз был активен 28.02.2022 05:16) |
|---------------|---|
| Дата рождения | 1973-09-07 |
| Место | Minsk |
| Страна | Белоруссия |

Обновленный: 25.08.2025. 11:16

В каталоге содержатся субъекты, включенные в санкционные списки Государственного казначейства США, ООН, Европейского Союза, Великобритании, Канадского бюро по контролю за иностранными активами (OFAC).